1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM EMPREGOS

DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 17/2005 – SGA/METRÔ, DE 23 DE JUNHO DE 2005

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DISTRITO

FEDERAL, em atenção ao subitem 4.2 do Edital n.º 16/2005 – SGA/METRÔ, de 31 de maio de 2005,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, torna público o resultado provisório na avaliação de
títulos dos candidatos aos empregos de nível superior do concurso público para seleção de candidatos e
formação de cadastro de reserva em empregos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental da
Companhia do Metropolitano do Distrito Federal – Metrô/DF.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: nível, emprego, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ADMINISTRADOR I
00092870, Adnilton Alves da Cruz, 0.00 / 00091948, Larissa Almeida dos Reis, 0.00 / 00093064, Larissa
Sobral Lourenco, 0.00 / 00087114, Livio Alves da Costa, 0.00 / 00092861, Luciano Bessa Scartezini,
0.00 / 00010899, Luiz Jacinto Alves de Andrade, 0.00.
1.1.2 ADMINISTRADOR II
00000341, Adnilton Alves da Cruz, 0.00 / 00064454, Antonio Jorge Zotta Lopes, 0.00 / 00092942,
Frederico Aragao Veras, 0.00 / 00092906, Germana Hicks de Lima Vieira, 0.00 / 00092892, Larissa
Almeida dos Reis, 0.00 / 00092860, Luciano Bessa Scartezini, 0.00 / 00092724, Marcelo Mota de
Queiroz, 0.00 / 00080576, Rodrigo Resende Silva, 0.00 / 00092826, Wilson Luiz Guimaraes, 5.00.
1.1.3 ADMINISTRADOR III
00093054, Daniel Barros Evangelista, 0.00 / 00015574, Diogo Osti Coscrato, 0.00 / 00067352, Flamarion
Castro Alves de Vasconcelos, 0.00 / 00006337, George Alexander Contarato Burns, 0.00 / 00092909,
Germana Hicks de Lima Vieira, 0.00 / 00093127, Sheyla Cardozo, 0.00 / 00092696, Thiago Guerra
Costa, 1.00 / 00000790, William Santos Pereira, 4.00.
1.1.4 ANALISTA DE INFORMAÇÃO I
Não houve candidatos aprovados.
1.1.5 ANALISTA DE INFORMAÇÃO II
Não houve candidatos aprovados.
1.1.6 ASSISTENTE SOCIAL I
00026495, Gabriela Silva, 0.00 / 00004232, Juliana Gomes Pontes, 0.00 / 00052235, Livia Vasco Mota,
0.00 / 00022409, Tatiane Leonel de A Silvares, 0.00 / 00000242, Thiago Bazi Brandao, 0.00.
1.1.7 BIBLIOTECÁRIO I
00093057, Jose Ronaldo Vieira, 0.00 / 00092655, Lidia Maria da Ponte Viveiros, 0.00 / 00036431,
Marcos Bizerra Costa, 0.00.
1.1.8 COMUNICADOR SOCIAL I
00091569, Aida Rodrigues Feitosa, 0.00 / 00000401, Ana Carolina Mendonca Horta, 0.00 / 00090378,
Ana Claudia Henriques de Araujo, 2.50 / 00088527, Carolina Teixeira Ramos, 0.00 / 00023592, Daniel
Henrique Costa e Costa, 0.00 / 00004084, Danilo da Silva Molina, 0.00 / 00074092, Felipe Ehrick
Danziato, 0.00 / 00092723, Fernanda Requena da Nobrega, 4.00 / 00092898, Filipe do Carmo Werner,
0.00 / 00092768, Gabriela Araujo de Santana, 0.00 / 00047565, Jose Heriberto Pinheiro Junior, 0.00 /
00036177, Juliana Jacinto Caldas, 2.00 / 00007379, Julio Marcio Barreto Freire, 0.00 / 00089292, Karen
de Rezende Machado, 0.00 / 00092670, Lia Araujo Miranda, 0.00 / 00077916, Luciana Azevedo
Goncalves, 0.00 / 00088281, Marcella Rubia Machado Franca, 0.00 / 00005886, Maria Cristina Torres
Ferreira Costa, 0.00 / 00000229, Marilia Malheiro Yamashita, 0.00 / 00071142, Murilo Caldas Queiroz,

2

1.00 / 00092230, Rejane Albuquerque Cavalcante, 0.00 / 00092953, Ricardo Luis Neves Cardoso, 0.00 /
00063344, Sandra Costa de Oliveira, 0.00 / 00091306, Tercio Ribeiro Nolasco de Assis, 0.00 / 00092737,
Vera Lucia Mori, 0.00 / 00075778, Veridiana Monteiro Steck, 2.00 / 00092701, Viviane de Mendonca,
0.00.
1.1.8.1 Resultado provisório na avaliação de títulos da candidata que se declarou portadora de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata e nota provisória na avaliação de
títulos.
00080585, Adriana Cristina de Pauli, 0.00.
1.1.9 CONTADOR I
Não houve candidatos aprovados.
1.1.10 CONTADOR II
Não houve candidatos aprovados.
1.1.11 CONTADOR III
00089558, Luis Ademilton Alves Valladao, 0.00 / 00086545, Osmani da Silva Santos, 0.00.
1.1.12 ENFERMEIRO DO TRABALHO II
Não houve candidatos aprovados.
1.1.13 ENGENHEIRO II – ÁREA: CIVIL
00092979, Akira Nitahara Souza, 0.00 / 00093015, Andre Luiz Francisco da Silva Vital, 0.00 / 00084551,
Carlos Robertson Batalha da Silva, 0.00 / 00063066, Marcio de Mattos Fioroni, 1.00 / 00092888, Rudival
Coelho Junior, 0.00.
1.1.14 ENGENHEIRO III – ÁREA: CIVIL
00093014, Andre Luiz Francisco da Silva Vital, 0.00 / 00092254, Francisco de Assis Mesquita, 3.00 /
00092829, Giovanni Quirino de Freitas, 0.00 / 00088472, Leonam Santos Paes, 0.00 / 00078571, Sergio
Vaz Silva Pereira, 0.00.
1.1.15 ENGENHEIRO II – ÁREA: ELETRÔNICA
00092678, Edvaldo Rodrigues de Queiroz Junior, 0.00 / 00012817, Joao Adolfo Silva Machado, 0.00 /
00093086, Mauricio Ferreira Wanderley, 3.00.
1.1.16 ENGENHEIRO III – ÁREA: ELETRÔNICA
00067380, Edvaldo Rodrigues de Queiroz Junior, 0.00 / 00082841, Renato da Costa Martins, 0.00 /
00088054, Renato Maziero Pedrosa, 0.00 / 00092911, Roberto Fonseca Iannini, 0.00.
1.1.17 ENGENHEIRO II – ÁREA: ELETROTÉCNICA
00074514, Aguiar Gonzaga Vieira da Costa, 0.00 / 00093087, Luiz Guilherme Camargo Campos de
Souza, 0.00 / 00074402, Ricardo Minoru Kakuda, 0.00 / 00093135, Yury de Araujo Rios, 0.00.
1.1.18 ENGENHEIRO III – ÁREA: ELETROTÉCNICA
00091958, Onisley Oliveira Pinto, 1.00 / 00090009, Yury de Araujo Rios, 0.00.
1.1.19 ENGENHEIRO II – ÁREA: TELECOMUNICAÇÕES
Não houve candidatos aprovados.
1.1.20 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO II
Não houve candidatos aprovados.
1.1.21 MÉDICO DO TRABALHO I
00093063, Laura Cristina Cavalcanti Simoes, 0.00 / 00092954, Marcos Vinicius da Silva Franca, 0.00 /
00038453, Ricardo Fava Corsatto, 0.00.
1.1.22 PEDAGOGO II
00023749, Elias Alexandre Oliveira dos Santos, 0.00 / 00088556, Gabriela Macedo Queiroga, 0.00 /
00080413, Joao Batista Dias de Freitas, 1.00 / 00082185, Liliene Gomes Costa, 0.00 / 00022765, Magali
Regina Kolakowski Chules, 1.00 / 00092837, Maria Clarete Nunes Costa, 0.00 / 00092646, Monica
Lopes Leite, 0.00.
1.1.23 PSICÓLOGO I
00092570, Alessandra Ameria Fernandes, 0.00 / 00092780, Antonio Mario Lucio de Oliveira Junior, 0.00
/ 00092347, Daniela Soares dos Santos, 0.00 / 00063501, Fernando Pereira Miranda, 0.00 / 00092811,

3

Katia de Lima, 0.00 / 00092549, Lorena Francisca Toledo Alves Garcia, 0.00 / 00076854, Maria Cecilia
dos Santos Queiroz da Silva, 0.00 / 00036690, Vanessa Sales Veras, 0.00 / 00008093, Yandra Ribeiro
Torres, 0.00.
1.1.24 PSICÓLOGO II
00092775, Alan Castter Martins Silva, 0.00 / 00092025, Raquel Gomes Pinto, 0.00.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da planilha de avaliação de títulos, bem como interpor
recurso contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 27 de junho de 2005 às
18 horas do dia 29 de junho de 2005, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da planilha de avaliação de títulos, bem
como a interposição de recursos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2004 – SGA/METRÔ, de 23 de setembro de 2004, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
de 24 de setembro de 2004, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos candidatos aos empregos
de nível superior serão publicados no Diário Oficial do Distrito Federal, afixados nos quadros de avisos
do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, subsolo –
Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data
provável de 20 de julho de 2005.

MARIA CECÍLIA S. S. LANDIM
Secretária de Estado de Gestão Administrativa do Distrito Federal